Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.10.2015  № 3192
	О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 15.10.2010  № 201

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 31.01.2005 № 17 «О территориальной подсистеме Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации города Чебоксары от 15.10.2010 № 201 «О Чебоксарском городском звене территориальной подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города Чебоксары от 21.03.2014 № 992):
1.1. В приложении 1 «Положение о Чебоксарском городском звене территориальной подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»:

в пункте 2 слова «состав сил и средств» заменить словами «состав органов управления, сил и средств»;
в абзаце 1 пункта 6 слово «полномочиями» заменить словом «компетенцией»;
в абзаце 2 пункта 7 слова «управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям г. Чебоксары» заменить словами «МКУ «Управление по делам ГО и ЧС г. Чебоксары»;
в абзаце 3 пункта 7 слово «отделы» заменить словом «штабы»;

в абзаце 2 пункта 10 слова «Состав сил и средств» заменить словами «состав органов управления, сил и средств»;
в абзаце 1 пункта 11 слова «состав сил и средств» заменить словами «состав органов управления, сил и средств»;

в  абзаце  1  пункта   12   слова   «управление   по   делам   ГО   и   ЧС г. Чебоксары»  заменить  словами  «МКУ  «Управление  по  делам  ГО  и  ЧС г. Чебоксары»;

в абзаце 2 пункта 13 слова «планами предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» заменить словами «планами действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

абзац 1 пункта 20 изложить в следующей редакции:
«20. Органы управления и силы Чебоксарского городского звена ТП Чувашской Республики функционируют в режиме:
а) повседневной деятельности - при отсутствии угрозы возникновения чрезвычайной ситуации;

б) повышенной готовности - при угрозе возникновения чрезвычайной ситуации;
в) чрезвычайной ситуации - при возникновении и ликвидации чрезвычайной ситуации.»;

в абзаце 2 подпункта «а» пункта 23 слова «прогнозирование  чрезвычайных ситуаций» заменить словами «прогнозирование угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций;

в абзаце 2 подпункта «б» пункта 23 слова «прогнозирование возникновения чрезвычайных ситуаций» заменить словами «прогнозирование угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций»;

пункт 24 дополнить абзацем следующего содержания:

«При введении режима чрезвычайной ситуации в зависимости от последствий чрезвычайной ситуации, привлекаемых для предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации сил и средств единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, классификации чрезвычайных ситуаций и характера развития чрезвычайной ситуации, а также от других факторов, влияющих на безопасность жизнедеятельности населения и требующих принятия дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайной ситуации, устанавливается один из следующих уровней реагирования:

а) объектовый уровень реагирования - решением руководителя организации при ликвидации чрезвычайной ситуации силами и средствами организации, оказавшейся в зоне чрезвычайной ситуации, если зона чрезвычайной ситуации находится в пределах территории данной организации;

б) местный уровень реагирования:

решением главы администрации г. Чебоксары при ликвидации чрезвычайной ситуации силами и средствами организаций и органов местного самоуправления г. Чебоксары, оказавшихся в зоне чрезвычайной ситуации, если зона чрезвычайной ситуации находится в пределах территории г. Чебоксары.»;
в абзаце втором пункта 25 слова «планами предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» заменить словами «планами действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций».
1.2. В приложении 2 «Полномочия органов администрации города Чебоксары и отдельных организаций по защите населения и территорий города Чебоксары от чрезвычайных ситуаций» наименование пункта 7 изложить в следующей редакции:

«7. Отдел экономики, прогнозирования и социально-экономического развития администрации города Чебоксары»;

абзац 3 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«прогнозирование угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций и оценка социально-экономических последствий чрезвычайных ситуаций.».
2. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (А.Е. Жуков) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ - начальника управления ЖКХ, энергетики, транспорта и связи Г.Г. Александрова.
И.о. главы администрации города Чебоксары

    А.Ю. Маклыгин
047-16